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(7j urzędowej części Gazety w iedeńskie j.)
Jego c. k. Apostolska Mość raczył  najwyżs/.em postanowieniem 

z 5. czerwca b. r. nadać najłaskawiej dyrektorowi  finansów k r a 
jowych wschodniej Galicyi i Bukowiny, radcy ministeryalnemu, K a 
rolowi Em iutjer , krzyż kawalerski  o rderu Leopolda z opuszcze
niem taxy.

Jego c. k. Apostolska Mość raczył  najwyższem postanowie
niem z 14. czerwca r. b. zezwolić najłaskawiej 11 a przeniesienie 
prezydenta senatu najwyższego trylmiuiłn sądowego, Dr. Andrzeja  
ile.ssig. na własną prośbę j ego ,  w zasłużony stan spoczynku,  wy
rażając mu przytem najwyższe uznanie jego przeszło pięćdziesię
cioletniej wiernej i znakomitej  służby, a opróżnioną przezto trzecią 
posadę prezydenta senatu najwyższego trybunału sądowego raczył  
Nąjjaś. Pan nadać najłaskawiej będącemu do dyspozycyi p rezyden
towi byłego wyższego sądu krajowego w Temeszwarze , Dr. Igna
cemu Szymonouńczouń.

Część ni cii rzędowa.
L w ó w , 10. czerwca.

Dnia wczorajszego o godzinie 11. przedpołudniem Arcyksiąże 
K arol L u d w ik  w zastępstwie Jego c. k. Apostolskiej Mości otwo
rzył  uroczyście w sali ceremonii w burgu cesarskim drugą sesyę 
radv pańs twa,  a mowa t ronowa,  którą miał przy tej sposobności, 
jest według telegramu czoraj przez nas otrzymanego, następującej 
t r e ś c i :

Ponieważ, nastąpiło zwołanie siedmiogrodzkiego sejmu 
krajowego, wszystkim królestwom i krajom otwarła się droga 
w zięść udział w radzie państwa. Stosunki cesarstwa dodaję, 
odwagi wytrwać w rozpoczętem dziele, i z zaufaniem po- 
ględać w przyszłość. Pokój nic został zakłócony, a ży 
czeniom i celem  najgorliwszych usiłowań rzędu jest utrzy
mać go na dal nienaruszonym.

Pod opiekę liberalnych instytucyi utwierdza się po
myślność, znaczenie i potęga państwa. Położenie finansów 
okazuje zaspakajajęcy postęp na drodze do ich zupełnego 
uregulowania. Kredyt państwa, i waluta polepszyły się sta
nowczo. Pomyślny stan finansów zeszłego  roku pozwala 
obejść się bez korzystania z przyzwolonego nadzwyczajnego 
kredytu w sumie 12 milionów. Celem ulżenia ciężarów, 
któro jeszcze musza być ponoszone, uznano za potrzebne 
uregulować podatki stałe, i w tym celu radzie państwa będę 
przedłożone odnośne wnioski. Jego ces. Mość życzy so 
bie, aby zbadanie wniosków finansowych nastąpiło natych
miast, ponieważ spodziewać się należy, że do chwili po
w zięcia uchw ały, deputowani siedmiogrodzcy będę mogli 
w zięść udział w obradach rady państwa. Inne wnioski rzę
dowe sę :  projekt do ustawy względem  postępowania przy 
obradach nad obszerniejszem i ustawami w radzie państwa, 
nowa ustawa postępowania w sprawach karnych, usta
wa względem  zasad w przeprowadzeniu nowej organizacyi 
władz sądowniczych i administracyjnych, ustawa o prawnem  
zamieszkaniu.

Jego ces. Mość z najwyższą łaskę przypomina radzie 
państwa jej ważne zadanie, i tu szy , ż e  rząd m oże liczyć  
na jej patryotycznę pomoc.

Mowa kilkakrotnie przerwana okrzykami zgromadzenia 
zakończona została trzechkrotnym okrzykiem na cześć Jego  
ces. Mości.

Wieczorne dzienniki wiedeńskie podaja już  szczegółową wia
domość o otwarciu drugiej sesyi rady państwa. Posiedzenie poprze
dzone zostało uroczystem nabożeństwem, odprawionem przedwczo-  
raj o godzinie 10 przez Jego Eminencję kardynała księcia Arcy
biskupa Rauschera.  Na tein nabożeństwie byli obecni ich ces. Wy-  
sokośeie Arcyksiążęta w Wiedniu pod poro obecni.  Ich Excelencye 
panowie ministrowie, członkowie obydwu izb rady państwa,  i wielu 
pobożnych ze wszystkich wars tw ludności. Plac św. Szczepana był 
przepełniony tłumami widzów.

Pierwsze posiedzenie izby panów zagaił  Jego ces. Wysokość 
Arcyksiąże Rainer krótką przemową,  w której zawiadomił wysoką 
izbę o zamianowaniu prezydenta i wiceprezydenta,  a następnie w e 
zwał księcia Auersperga i hrabiego Kuefsfeina, aby zajęli p rzyna
leżne miejsca. Jego ces. Wysokość  zajał miejsce przy stole mini
strów, gdzie siedzieli już  Ich Ekscelenc je  panowie ministrowie hr. 
Rechberg,  Baron Mecsery, i hr. Wielcenburg.

Następnie zabrał  głos książę Auersperg,  i po kilku uwagach 
wyjaśniających jego osobisty stosunek do najwyższego tronu, i wy
sokiej izby, wskaza ł  jakie jest  jej stanowisko w tej drugiej sesyi. 
W  końcu wzniósł  okrzyk na cześć Jego ces. Mości, powtórzony po 
t rzykroć przez  wysoką izbę, a wreszcie przedstawi ł członków biura. 
Nowry członek izby książę biskup Lewantu dr. Stepischnegg złożył  
zwykłe przyrzeczenie,  poczem posiedzenie zamknięto. —  Drugie 
posiedzenie ma odbyć się dziś, d. 19.

W  izbie deputowanych Jego Exceleneya minister sianu oznaj
mił, że Jego c. k. Apostolska Mość raczył  pana I lasnera mianować 
prezydentem izby, i ten złożył  już przyrzeczenie w recc Jego ces. 
Wysoko ści Arcyksięcia, który zastępuje Najjaśniejszego Pa na ;  wice
prezydentami mianował Jego ces. Mość panów Hnpfena i Lapenna.

Prezydent  Has ner zabrawszy" głos, wskazał  w s Wojem i obydwu 
wiceprezydentów imieniu trudności urzędowania,  które objęl i ,  
przypomniał  zasługi poprzedniego prezydenta,  i przemawiał  do zgro
madzenia, aby go życzliwie wspierało.  Wezwał  wreszcie obecnych, 
aby okazali cześć swoją dla Najjaśniejszego Pana. i całe zgroma
dzenie podniósłszy się wzniosło t rzechkrotny okrzyk, — ■ Wybrano 
potem na prowizorycznych sekreta rzy barona Tinti,  tudzież pp. 
Hnan, Krasa i Ilassmann, a wreszcie wiceprezydenci i nowi cz łon
kowie izby złożyli  obowiązkowe przyrzeczenie.  Na ławie ministrów' 
oprócz Jego Excelencyi pana ministra sianu znajdowali się Ich 
Excelencye pp. ministrowie Lasser,  Plener,  llein i br. Burger.

Co do sianu negocjac j i  w sprawie polskiej Jen . Kor. nitslr. 
powątpiewa o nastąpionej już  zgodzie w zapatrywaniu się na dalsze 
kroki  na drodze dyplomatycznej przedsięwziaść się mające. Zgoda 
ta zaiste nastąpi, poprzednio jednak gabinety londyński i paryzki  
porozumieć się muszą względem modyfikacji ,  które Austryn zapro
ponowała.

Z pola bitwy w Królestwie Polskiem nie mamy innych wiado
mości jeno te, k tóre  Czas podaje, o siedmiu świeżych potyczkach 
w Królestwie Polskiem i na Litwie stoczonych. Z nich pewną jes t  
tylko wiadomość o porażce oddziału Czachowskiego pod Ratajami, 
k tórą  potwierdzać się zdaje telegram nasz wczorajszy o żupełnein 
jego rozbiciu i rozwiązaniu. Inne utarczki  zajść miały w Kaliskiem 
pod Kozubkami, gdzie oddział powstańców przebił  się p rzez  siły 
rosyjskie i p rzedar ł  w głąb kraju.  Inne potyczki staczać miał 
Mackiewicz na Żmudzi pod Cytowianami na drodze z Szawel do 
Rosieńcima; znow potyczka zajść miała pod Rożanną,  na drodze ze 
Słonima do Białowiezkiej puszczy. Wszakże  wiadomości o tych po
tyczkach nader  są nie pewne, i tyle tylko dowodzą, iż powitanie 
pomimo licznych klęsk, które mu przewaga sił rosyjskich zadała, 
dotąd jeszcze się trzyma, i wielką przes trzeń kra ju  zajmuje.

Te legram z Kopenhagi w gazecie wiedeńskiej zamieszczony, 
potwierdza wiadomość dawniej już przez  Gazetę naródęw ą  podaną^



558

iż expedycya Łapińskiego usiłowała nadaremnie wyładować w Po-  
łądze w śród silnej burzy, przyczeni 24 ludzi sie utopiło. Expe- 
dycya z resz tą  wróci ła  do Gotlandu.

ffloaarchia Austryacka,
VI i e d e u .  17. czerwca.  (N o w in y  dworu. — Wiadomości  

bieżące.)  Jej Mość Cesarzowa zabawi w Kissingen do końca lipca. 
Najjaś. Pan towarzyszy Jej aż do Kissingen i powróci dopiero za 
o śni lub dziesięć dni do Wiednia.  Pod niebytnośc Monarchy będzie 
Arcyksiaże R ainer  w imieniu Jego .Mości Cesarza załatwiał  sprawy 
państwa.

Arcyksiaże Karo! L udw ik  przyjechał wczoraj z Gracu do 
Wiednia.  Arcyksiażęta Albrecht. Ernest. Zygmunt, R a iner  i książę 
M odeńsk i  zwiedzali przedwczoraj  zwierzyniec i wyrażali  się z wiel- 
kiem zadowoleniem o lym doskonale urządzonym zakładzie.  —  W czo
raj odjechał książę M odeński  z małżonką do Frohsdorf .

Dzienniki berlińskie donoszą,  że Król pru sk i  wyjeżdża do 
Karlsbadu 20. b. m.. a na dalszą kuracye uda się do Raga tz .  albo 
też podług „objawionego teraz życzenia11 do Ischlu.  i tam dopiero 
nastąpi zjazd z Jego Mością Cesarzem Austryi.  Zaś powszechnej 
gazecie augsburskiej donoszą równocześnie,  że także Cesarz rosyj
ski uda sie do Karlsbadu.

Wczora j  obchodzono w domu inwalidów w zwykły sposób 
uroczystość na pamiątkę tego dnia.  w którym ś. p. Cesarz ł r a n -  
ciszek 1. w r. 1814 przybył  do Wiednia po szcześliwem ukończe
niu kampani z lat 181.'} i 1814. Występywały przylem oddziały 
wojsk załogowych,  a po nabożeństwie,  na którem było obecnych 
kilku jenerałów i wyższych of icerów. nastąpiło obdzielenie ofice
rów i żołnierzy pieniędzmi funduszowemi. Zakończyła się uroczy
stość odśpiewaniem hymnu liidu.

l)o zbliżającej się muszt ry niemieckiej arinii związkowej prz e
znaczeni zostali ze strony Austryi dla udziału w mustrze kontyn- 
gensu pruskiego jcneralny inspektor inżynieryi Arcyksiaże Leopulil:  
do kontyngensu bawarskiego Fml. i guberna tor Moguncyi Arcyksiążę 
W ilh e lm ; do kontyngensu saskiego jenera ł  kawaleryi i komende
rujący jenera ł  w Czechach lir. C /am -G alias ; do kontyngensu wir- 
temberskiego Fml. Książę A lexander  H e sk i ; do kontyngensu hes
kiego Fml. baron Słeiningrr:  a do kontyngensów z Sachsen - Mei- 
ningen. Sachsen - Koburg - Gotba, Sachsen -  Allcnbnrg i z Frankfurtu 
Fml. i wieegubernator  Moguncyi baron Paumgartlcn.

Najwyższem postanowieniem z 11. bieżącego miesiąca Jego 
ces. Mość raczył  udzielić najwyższe przyzwolenie,  na ustawy 
uchwalone przez niższo ąustryacki sejm kra jowy,  względem 
objaśnienia, i przyszłego traktowania regulacji  Leity,  jako kweslyi 
krajowej,  i wydanie dalszych rozporządzeń w tym względzie, po- 
rnczył  ministerstwu stanu.

Dalszem najwyższem postanowieniem z tegoż samego dnia, 
uchwalonemu przez  wyższo austryacki  sejm krajowy projektowi do 
ustawy względem konkurencyi dróg, nad którym obrady,  w wy
dziale przez sejm krajowy wybranym, odbywały się bez inlerw encyi 
monarszego komisarza, z przyczyny wielu postanowień, które nie 
mogą być dopuszczone, nic udzielono najwyższego przyzwolenia.

Trzecim z tegoż samego dnia datowanem najwyższem posta
nowieniem Jego ces. Mość uchwalonym przez czeski sejm krajowy 
ar tykułom dodatkowym do ustawy krajowej II, III. IV, VI, VIII, IX. 
XI. do XV. włącznie jako prawne postanowienia względem porządku 
spraw czeskiego sejmu krajowego zawierającym raczył  udzielić naj
wyższe przyzwolenie,  przeciwnie zaś odmówił go artykułom I, V. 
VII i X.

(D onies ien ia  s Węgier.)  Z Pesztu donoszą do Jen. kor.,  że 
radca k. węgierskiego uauiirslnicfwa Stefan Aponyi rozpoczął  już 
poruczony mu objazd głodem zagrożonych okolic kraju,  odebrawszy 
poprzednio bliższe inslrukeye z kr. węgierskiej  kancelaryi nadwor
nej. Jak  się dowiadujemy, pisze dziennik powyższy, w k. węgier 
skiej kancelaryi nadwornej odbywały się narady celem obmyślenia 
środków zaradzenia grożącemu nieszczęściu. Szczegółowe projektu 
jednak nie mogły być w ziele pod obrady ,  ponieważ właściwy stan 
rzeczy ,  nie jesl jeszcze znanym. Zresztą,  doniesienia z Węg ie r  
przynoszą coraz mniej niepomyślne wiadomości ,  a deszcze pole
pszyły nieco slau zasiewów. Większe niebezpieczeństwo, i leni t r u 
dniejsze do odw rócenia . zagraża przez brak paszy bydłu, któro 
wciągu dwu lal ostatnich, lak wiele ucierpiało wskutek zarazy. 
•Szczególniej uezuwają |o właściciele wielkich stad owiec, ponieważ 
zbliża się pora st rzyży,  a owce z braku pożywienia osłabione nie 
mogą wytrzymać płukania. Wielu właścicieli musiało skosie wszy
stkie zasiewy na pasze dla ow iec. Doniesienia z Banału są poMyślne.

Francya.
F a r j i i , 14. czerwca.  (  W ys ian ie  sukursów  do /U e ary ku 

wstrzymane.  — D zienniki o spraw ie  polsk ie j.)  Gonstilutionel, 
la France  i P u y s  sprzecznie z dawniejszemi swemi doniesieniami 
zapewniają dziś. iż wysłanie posiłek do M'exyku wstrzymane zo
stało aż do nadejścia szczegółowych depesz jenerała Foreya. ln-  
depcudance helge robi pod tym względem uwagę,  iż chociażby za
rządzone już posełki sukursów przeciwne rozkazy odebrać miały, 
to jednak pytanie, czyli rząd francuzki t rzymać się będzie poprze
dniej myśli, zupełnego zajęcia Mexyku, lub leż czyr ż prezydentem 
Juarezem po odebranej honorowej salyslakcyi dla wojsk swoich, 
w negocyacye wdawać sie będzie, pytanie to zawsze nie będzie 
rożstrzygnione,  I

Don aa Zei/itny  pisze z Paryża co następuje:  „Depesza j ' "  
rała  Foreya,  według których przesłanie dalszych sukursów do 
xyku było zbyteczne, i depesza z Wiednia, udzielająca osłatmfJ 
sankcyi porozumienia się mocarstw w kweslyi polskiej, j e d n o czeń 1 
prawie do Paryża przybyły.  Mówią, iż rapor ta jenerała Forey *** 
powiadają z pewnością rychłe ukończenie wojny w Mcxykii. Fxpc' 
dycya więc mexykańska wstąpiła w fazę pokojowego użycia 
cięzlwa dla zaprowadzenia lepszego stanu rzeczy w Mexyku. a Fra"'  
cuzów długi jeszcze czas zajmować będzie,  j eże l i  zaś teraz st<v 
nowczo temu zaprzeczają,  iż t rudności  w Mexyku wpływały na po
stawę Frnneyi w sprawie polskiej, to zarazem najmocniej z a p ł  
wniają. iz pokonanie owych trudności dotychczasową postawę Fran
cy i w niczem nie zmieni. Gdyby jak nas zapewniają,  prowadzeni8 
wojny o Polskę było rzeczą Francyi,  loby ją Francya była prowa
dziła. pomimo największych trudności w Mexyku. Po przebyci1* 
owrej peryody gabinet paryzki  postępować będzie na drodze dypl°' 
matycznej z tą samą mądrością i tern samem umiarkowaniem jat  
dotąd, z tern samem życzeniem, ażeby mocarstwa w postępowania 
tern dotąd udział  brały i od udziału tego i nadal się nie uchylały-"'

„Z drugiej  strony mnożą się oznaki,  iż Rosyn w słuszneii* 
ocenieniu sytuacyi .  z równa gorl iwością pokojowego załatwienia 
pragnie, jak takowego wielkie mocarstwa szukają. Gdyby więc 
w dziennikarstwie francuzkim głosy wojenno słyszeć sie jeszcze 
dały. to głosy te ani na Rosyę i nigdzie wpływu żadnego mieć nic 
będą, chociaż możliwe nieudanie się nkeyi dyplomatycznej później 
może słuszność im przyzna.  Na teraz głosy te są zawez.esne * 
niczem nie usprawiedliwione.”

„Zanosi się na wielką i pocieszającą akcye w wewnętrznej  
polityce frańeuzkiej.  lio zapoznać lego nie można, że rząd uwzglę
dniać chce objawiający się nich liberalny, i że górujące osobistości 
stronnictwa ruchu na lej drodze chętnie za Cesarzem pójdą dla 
dzielenia z nim nowej pomyślności, która z nowego, wzajemnie 
dobrze zrozumianego położenia rzeczy dla niego i dla nich wyni
knąć musi. Ku temu zarówno jest  uwaga publiczna, i zdrowy sad. 
który karność dziesięcioletnia ochroni od zboczenia do o Walecz
ności. ll

Pe tersburski  zaś korespondent fndependance betge donosi, iż 
z ogółu informaeyj jakie powziąść mógł, zdawałoby się. iż gabinet 
petersburski  żadnych konccsyj nie z robi ,  a przynajmniej takich, 
któreby nic już Polskę, ale nawet i mocarstwa interweniujące za 
spokoić mogły. Widać z re sz tą ,  że Rosyn gotuje się do wojny 
a Cesarz A!exandcr II. poleca więcej niż kiedykolwiek szlachcie, 
a ż e b y  się z Petersburga na długi czas nie wydalała.

P ays  zapewnia,  iż nie ma mowy o znmozciu nowego Króla 
greckiego z córką Królowej Wi który i. Według  konslylueyi g r ec 
kiej dzieci królewskie muszą być wychowane w religii g reeko-sv-  
zmalyckiej .  na eo Królowa Wiklorya i duma narodowa Anglików 
nigdy nie zezwolą.

Francya  żąda od Anglii zadośćuczynienia za kapitana statku 
rybackiego, który przez korwetę angielska przez 50 dni zasekw-  
esl rowany i krzywdzony był.

Królestwo Polskie.
W t i r s / . i i w U i  15. czerwca. (Obostrzenia paszportowe.)  

Dzień Pow.  donosi: Z powodu obecnych okoliczności, Jego ces.
Wysokość Wielki  Książę Namiestnik Królestwa,  polecić raczył,  aby 
tymczasowo, do dalszego rozkazu, zaprowadzone były w przepisach 
o udzielaniu paszportów na podróż wewnąt rz kraju, naslepujace 
obostrzenia:

J )  l  rzędy miejscowe wykonawcze, to j e s t :  prezydenci i bur 
mistrze miast oraz wójci gmin. wydawać mają paszporty tylko o so 
bom w gminie miejskiej lub wiejskiej zamieszkałym i znanym sobie, 
zamieszczając dokładne ich rysopisy, —  paszporty lakowe udzielać 
maja jedynie w miarę istotnej potrzeby, wyrażając ściśle miejsce, 
do którego paszport udzielony zostaje, oraz termin, do potrzeby 
zastosowany, na jaki wydany został.  W ładze rzeczone składać beda 
eo tydzień wykazy imienne udzielonych paszportów właściwym na
czelnikom powiatowym, klóryr.h obowiązkiem będzie wykazy takowi* 
konlrolow ae i w eazie dostrzeżonych zboczeń, luli znacznego nad 
potrzebę wydawania paszportów, przedsiębrać natychmiast stosowne 
dochodzenia i winnych do kar pociągać.

->) Rzeczone urzędy mocne są wydawać paszporty tytko do 
miejsc położonych w obrębie właściwego lub sąsiednich powiatów i 
to na czas najwyżej dni ośmiu, —  zaś paszporty wydane na czas 
dłuższy, ,jak nie mniej do innych powialów, oraz do miasta s tołe
cznego Warszawy,  winne być poświadczane przez naczelników po
wiatowych.  lub przez nieb samych wydawane. Po odbytej podróży, 
paszporty urzędowi, które je wydał, zwracane być mają.

i)) W powiatach Warszawskim i Stanisławowskim pozosta
wiono miejscowym urzędom wykonawczym możność wydawania pasz
por tów i do iniasla Warszawy, bez obowiązku poświadczenia tako
wych przez naczelników powiatowych.

4)  Rolnicy w ogólności z produktami na targi  do miast lub 
i n n y c h  miejsc udający się, wyłączeni są od powyższych obostrzeń 
w pozyskiwaniu paszportów.

5} Każda osoba opatrzona w paszport  nielegalny, z pominię
ciem wydanych obecnie przepisów, pociągniętą będzie do takiej od
powiedzialności,  juka dotyehezasowomi urządzeniami na nieposiada- 
jących paszporty jesl przepisana.



sirae eC,^z,*T? P°wyższą,  której ścisłe wykonanie władzom admini- ' 
^ l u o - p o h c n n ^ ,  i wojskowym polecone zostało, koiuisya rządowa 

i n w iłolrziiycli do wiadomości powszechnej podaje, 
boiir ■lfl'Jl’Lv» *torgiyrh urzędników kasy .)  Warszawski  olicr- 
daieylll'^S,-e! ° " bl'S7‘a 10 nas tępuje : jednocześnie z popełnieniem kra-  

.»y z kas^ głó.wnej znakomitej sumy własnością skarbu Króle-
St'va. bf d;icni, w y d a l i l i ’ Się z W a r s z a w y ' b  ...... ,  I

m.syi rządowej przychodów i skarbu:  K a s y e r ' główny Stanisław
ko ez wiedzy rządu, urzędnicy 

Kasyer główny Sl 
’yi Stanisław Hebda, a także woźnil.“h0" sk‘ * naczelnik buchahery 

kasy y j
kfói
PB
ki

nioł' ^=0&° ^ '  1°^  Z rzeCzouyc^ indywiduów, jako o kradzież pomie- 
 ̂ i‘y  posmakowanych, natychmiast o tem najbliższy urząd policyjny 

“uwiadomić zechcieli. —  Dnia 3. (15 . )  czerwca 1863 r. —  Jenera ł -  
•na.lOL' bewszyn.

U y s o p i s y :
, ' Janowski  Stanisław, kasyer główny, lat 60, wzrost  średni,
ua iz  ściągła. oczy piwne, nos pociągły, włosy i wąsy ciemne.
-  Hebda Stanisław, naczelnik buchalteryi , iat 54, wzrost

*"*> i, twa rz  sciągła, oczy p i w n e —  wzrok słaby, nos średni,  włosy 
mad siwiejące.

Woźni  kasy głównej Króles twa:
3. Rieliiiski Sebastyan. lal 50. wzrostu miernego, oczy czarne, 

w osy i wąsy czarne, taworyly świeżo ogolone, twarz okrągła.
a. łyszkowski  Mateusz, lat 45, wzrost, dobry , zarostu nie maj 

oczy niebieskie, włosy blond, twarz duża, kulczyk w lewem uchu.-— 
Warszawski ober-policmajster,  j enera ł-major  Lewszyn.

Vt» a r s y . a w u . 14. czerwca.  ( Stracenie  Aa-. Konarskie  t/o.) 
fh 'e :duer Journa l  donosi:  Stracenie O. Konarskiego,  kapucyna, i 
( }niisyi.nowancgo urzędnika Abichta już  tern samem wywołało nie
zmierne wzburzenie w całem mieście, że było tak nagłym i nie- 
spodzianem. Gdy się przebudziła większa cześć mieszkańców mia
sta, egzekueya już była wykonana. Wieczór  sprowadzono do cyta
deli kata i j ego pomocników, w nocy wystawiono podwójną szu
bienica. a o godzinie (i. obu skazanych wyprowadzono na rusz to
wanie i powieszono. Gdy sio rozeszła wieść o wykonaniu egzeku
cji ,  t łumy ludu zbiegły sio na miejsce stracenia,  które silnie było 
obsadzone wojskiem. Obydwa trupy wisiały przy sobie do godziny 
0. zrana. poezem zdjęto je. położono na wózku kata,  odwieziono 
z silną eskortą,  i pogrzebano w twierdzy.  Lud,  a mianowicie ko
biety. miotały głośno najstraszniejsze złorzeczenia,  a kozacy śmiali 
Sie i wskazywali  na szubienicę dając do poznania,  że to samo spotka 
wszystkich buntowników. Stracenie kapucyna tem bardziej rozją
trzyło wszystkich, ile że nie zdjęto mu nawet poświęcenia,  j ak  tego 
wymagają przepisy religijne. Rząd wzywał wprawdzie Arcybiskupa 
Felińskiego,  aby zdjął  poświęcenie ks. Konarskiemu, lecz ten odpo
wiedział, że nie zachodzi żaden z wypadków do (ego upoważnia
jących. Arcybiskup miał zwołać konsystorz i po długiej naradzie,  
przesłać protest  do r z ą d u , a zarazem żądać, aby zwłoki były wy
dane, ponieważ według przepisów kościelnych mają być pogrzebane 
w klasztorze przy ulicy miodowej. Rząd nie tylko nie uczynił  za
dość temu żądaniu, ale nadto Arcybiskup otrzymał  rozkaz udać się 
niezwłocznie do P e t e r s b u r g a ,  zapewnie dla usprawiedliwienia się 
cesarzowi.  Ze skarbu państwa wypłacono Arcybiskupowi 2000 rubli 
na podróż. Ksiądz Feliński wyjechał dziś koleją.

Dnia dzisiejszego lud tłumnie zgromadzi ł  się w kościołach, 
we wszystkich miano kazania bardzo patryotyczne.

l io s y a .
i * c l e r s l » n r g ' , 0. czerwca,  (lióżne. w iadom ości.)  Onegdaj 

Cesarz przybył do stolicy z Carskiego Sioła, dla zlustrowania woj
ska do Polski odchodzić mającego. Przegląd odbywał się, jak zwykle, 
w pałacu zimowym przy napływie wielkiego tłumu ludu. Cesarzowa 
ciągle jest słaba, o polepszeniu zdrowia monąrchini nic nie słychać. 
Mówią, iż doktor Scanzoni, który tlo Cesarzowej powołany został,  
żąda 30.000 franków za pobyt; swój 14dniowy w Petersburgu.  —  
Dzienniki petersburskie zapewnia ją,  iż powstanie polskie upada. 
Pomimo lego przesełki  wojsk do Polski wcale nie ustają a dzienni
kom nie wolno mówić o sprawie polskiej. Radca tajny Zeh, na
czelnik cenzury wewnętrznej ,  dostał dymisję za to, iż przepuścił  
a r tykuł  jeden w rosyjskim dzienniku Czas. W artykule tym do
wodzono, iż słusziiicjby było. żeby Polacy Rosyą rządzili ,  a nie 
Rosy a nie Polską, bo Polacy więcej mają cywilizacyi, a nie dobrze 
jest '  zeby niecywilizowani nad cywilizowanymi panować mieli. P o 
mimo ścisłej cenzury dzienników, niektórym udaje się czasem wy
rażać  sympatye swoje dla Polski. Liberalnym dziennikom rosyjskim 
zarzucają,  iż w publiczność wmówić usiłują, jakoby Rosyanin ucy
wilizowany i ukształeony stawał się obojętny pod względem naro
dowości, co się już  pokazało w czasie wojny krymskiej,  gdzie zwy
cięstwa nieprzyjaciół wcale inne wrażenie sprawiały,  j ak  się spo
dziewano. Dziennik panslawislyczny moskiewski Ucń  najsilniej 
występuje przeciwko Polakom. Chce on koniecznie skłonić studen
tów uniwersytetu moskiewskiego do podania adresu do Cesarza, 
ażeby nie sądzono, że usiłowania demokratyczne odwiodły ich od 
Cesarza i ojczyzny. W  Petersburgu uwięziono akademika Izdeb
skiego, przy którym znaleziono wiele papierów kompromitujących 
komitety demokratyczno rosyjskie.

c l  i'* CM HS l is *  lic* ' jf >3 SV1C »
(Emiaaryufsze polary.)  O czynności polskiej parfyi rewolu

cyjnej w Księstwach Naddunajskich. zawiera Jen. Hor. następującą 
ciekawą korespondencje  z Jas z 0. czerwca : Agitacja emisaryuszów 
polskiego powstania, przybrała i cmi czasy w obydwu Księstwach 
wielkie rozmiary. Jedni z tych jak  mówią wprost z warszawskiego, 
tajnego komitetu narodowego wysłanych emisaryuszów, usiłują w po
jedynczych dystryktach kraju od mieszkających tamże Polaków 
ściągać w przypadających kwotach tak zwany podatek narodowy, 
rozpisany przez komitet rewolucyjny, a zapewniają z niezawodnego 
źródła,  że kwota podatkowa, nałożona na Polaków w Mołdawii, 
wynosi przeszło 100.000 dukatów. Inni cmisarynszc powstania zaj
mują się kupnem broni,  która aż do dalszego rozporządzenia przy- 
wódzców ma być trzymana w pogotowiu. Władze mołdawskie 
w obec lego prawie jawnego działania ajentów rcwolucyi okazują 
się najzupełniej obojętne, nie robią emisarynszom żadnych trudności, 
i w uiczem im nie przeszkadzają.  W kołach przychylnych powsta
niu polskiemu, obiega od pewnego czasu list przeby wającego w Pa
ryżu lir. Zamojskiego do pułkownika Jordana.  szefa sztabu jenera l-  
nego Sadyka  Baszy, który jeżeli  j es t  autentycznym, wyjaśnia do- 
niosłość planów powstania polskiego, i zapala wzburzone umysły. 
Hrabia Zamojski upoważnia tym listem pułkownika Jordana przed
łożyć to Sady ko wl Baszy, i zwrócić jego uwagę, że byłoby niego
dne m Polaka w tej uroczystej chwili przypominać sobie osobiste 
urazy. Zarazem poleca pułkownikowi zapewnić polska szlachtę i 
kraj.  że chwila odrodzenia Polski jes t  bliska i i. d.

G o s p o d a r s t w o ,  p r z e m y s ł  i h a n d e l .
Sambor, 7. czerwca.  E ś o l » » i y j &  , 2. czerwca.  Na ta r 

gnęli w tutejszych obwodach były następujące ceny w drugiej po
łowie z. m.
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waluta auslryacką
Mec pszenicy , . . 23 2 63 2 50 2 90 2 3 7 3 8

„ żyta . . . i 80 1 85 1 50 i 67 1 47 1 86
„ jęczmienia . i 80 1 48 t 45 i 23 1 22 1 25
„ owsa . . . i 45 1 27 1 50 1 7 ♦ 97 1 24
„ h roczki , , i 20 1 26 2 2 10 ♦ 2 50
„ kukurudzy . * 2 18 1 80 1 50 1 415 1 40
„ ziemniaków , ♦ 1 23 1 90 ♦ 97 80

Cetnar siana . . . i 1 30 1 1 50 1 39 1 40
„ wełny . . . . ♦ . * • . , * 25 ♦
„ nasienia koniczu ♦ * * * • * * * . ♦ »

Sag drzewa twardego 7 18 6 20 10 8 6 4 0 60 6
„ miękkiego 4 50 20 8 * 4 50 3

Funt  mięsa wołowego ♦ 10 11 * 12 12 . 11 4 10
Mas okowity . . * ♦ 34 • • * 60 * 72 • 60 * 04

3 i  m i  i fi a .
. (W yścig i .)  P rzedw czora j  odbyły się wyścigi,  mniej jednak  zebrało  się  

ciekawej publiczności, j a k  innych lal , zapewne z przyczyny, że sic zanosiło na 
burzę .

Do otwarcia  w jśc ig ó w  było zapisanych 7 koni, ale ku rs  odbyło tylko 
trzy. Z tych „B alladyna11 hr.  W ład y s ław a  Dzieduszyekiego długi czas była  
p ierw szą ,  ale  gdy dwa razy wybiegła  za szrank i ,  wyprzedziła  ją  „Mirabetta” 
pana  Józefa Ochockiego, i p ierw sza  stanęła u celu. Balladyna była d ragą  
T rze c ia  w spółzawodniczka  k lacz kasztanowata  W iow iurka  pana Kalixta Ochoc
kiego us ta ła  zaraz  z początku wyścigów.

O nagrodę  cesa rsk ą  300 sztuk dukatów ubio ;nt.i się 3 koni. D łagi c z a * '  
w szys tk ie  biegały równo, aż „Nieuroku* ogier  h r .  W ł. Dzieduszyckiego w ysu
nął się o pół długości konia, a „ H e u r  de Marie klacz pana Mysłowskiego 
biegła tuż obok niego. Inne konie byty prawie  w jednej linii. W reszc ie  „Nie-  
u ro k n “ o dwie g łowy w yprzedził  . .F lenr de M arie" .

(P o ż a r . )  W F o l w a r k a c h ,  w obwodzie K lonow skim , pogorzeii  z nie
wiadomej p rzyczyny  w  nocy z 7. na 8 . b. m. włościanie Andruch  Cli. i Miko- 
kolaj B,,  postradawszy wszystk ie  budynki mieszkalne i gospodarskie  i w szys t
kie. ruchomości.

(Książę W ali i  przyjęty na członka korporaoyi k raw ieck ie j .)  L is ty  z L on
dynu opisują fakt charak terystyczny  obyczajów angielskich. Książę W ali i  p rz y 
jęły  został  jako członek korporacyi k raw ców  ; nadaje mu to prawo wotowania 
przy wyborach do parlamentu,  musiał  zaś  jako  członek korporacyi k rawieckiej 
zobowiązać się uroczyście,  iż nie wyda żadnego z sekretów  kraw iec tw a,  zw ła 
szcza k raw com  obcym. Zdaje się, iż w ed ług  dawnych obyczajów angielskich 
dotąd skrupula tn ie  zachowywanych, nas tępca  t ronu przy ję ty  zostanie na członka  
korporacyi  okularników.

Najświeższa poczta,
W i e d e ń ,  18. czerwca.  Jego c. k. Apostolska Mość wraz  

z Najjaśneijszą Panią przybył  do Kissingen d. 10. b, m. o godzin 
nie 4 minucie 30 popołudniu.
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P r a g a ,  17. czerwca.  (Te legram dziennika Presse.')  Dzi
siejsza Hlorgenpost donosi,  że czescy deputowani rady państwa 
udali się do Wiednia,  i po otwarciu rady państwa, złożą swoje 
mandaty.  Wieccj  umiarkowani członkowie frakcyi czeskiej, mieli 
już  pierwej złożvć swoje mandaty,  aby krok  ten był  mniej rażący. 
( W  izbie deputowanych mówiono dziś, że oprócz Hawelki,  także 
Zak  i Grunwald mieli złożyć mandaty, i że Dr. Rieger przybył tu 
z swymi innymi towarzyszami,  a na najbliższem posiedzeniu bedzie 
złożona izbie deklaracya pisemna).

P r a g  a, 17. czerwca.  Aresztowany były redaktor  Nurodnych  
listów , Juliusz Greger za obrazę organów państwa skazany został  
na miesiąc więzienia i ut ratę 80 zł. z kaucyi.

T  r y e s t, 17. czerwca,  (poczta zamorska.)  Według  doniesień 
z Bombaju z 23. maja, port  tamtejszy stosownie do rozkazu drogą 
telegraficzną nadesłanego przez ministra indyjskiego będzie wkrótce 
wzmocniony i postawiony w stanie obronnym.

Przyjechali do Lwowa.
Dnia 18. czerwca.

Hotel George:  PP .  Hr.  Kalinowski W ład .,  z Bakowic.  — Gorajski  Kaz., 
z  Umieszczy.

Hotel europejski :  P a p a ra  Hen., z Zubowmostów. — R oszkowski Antoni, 
z Brykonia.

Hotel angie lsk i :  Hr.  Geni' Alex. — H r.  Ł oś  F ran . ,  z Bortkowa. — Bo- 
znański  Leon, z Rzeszowa. — Rar.gy Emil, z Jass .  — W ik to r  Tad , z Sw irza .

Zajazd podolski:  Ska lkow sk i  Józef,  adwokat  k ra jow y,  ze Złoczowa.
Zajazd Krynickiego:  Skolimowski Józef, z Dymisk.
Pod nr. 5 0 8 % :  Hr. t lauke  Józef, z Polski.

Wyjechali ze Lwowa.
Dnia 18. czerwca.

PP .  Ł u k as iew icz  G rzegorz ,  do Przylip iec .  — S zczepańsk i  Tad.,  do Czaj- 
kowiec.  — H r .  Ł ęczyńsk i  Ilen. ,  do Gmilrowiec.  — Maluja  Józef, do Chodor- 
kowiec.  —-  T e r lec k i  Jan,  do S m o ln ik .— Lencew icz  Eliasz ,  do S o l im o w a .— Hr. 
D zieduszycki  Stan . ,  do Gwożdzca. — Holiendorf Eust.,  do B aru .  — Krasicki 
H a rc . ,  do Krakowa.  — Hr.  S ta rzyńsk i  Boj., do Dcrew ni.  — Pawlikowski  1V1., 
do Maclinowa. — P re sz e l  Miecz., do Polski.

T  K A T  I i .

D z iś  na scenie polskiej na dochód panny Michaliny Zalewskiej  
po raz p ie rwszy:  ., t ń l l i i  H e n c t l a 1', trąjedyn w 5 aktach 
Jul. Słowackiego.

Jutro  t ea tr  niemiecki na dochód reżyszera i komika Korneliusza 
Su war :  „ D e r  r e i s e n c l e  S t u d e n t 14, oder :  „ D a s  D o n -

n e r w e t t e r 1' .  komedya w 2 aktach:  poprzedzi „ A m  4-T®**  ̂ *1 n Stit jf Ł ̂
v i e r “ , komedya w 1 akcie z franc. Nastąpi zaś I l i C

obraz wiejski w 1 akcie z franc. ,  (odegrany [»rze<! 
dzieci).  W końcu węgierskie P as de deujc odtańczą La«i’a 
Jenny Suwar.

f i s

Spostrzeżenia meteorologiczne w e Lwowie
Dniu 18. czerwcu 1 8 6 3 .
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K n r s  l w o w s k i .
Dnia 18. c ze rw ca .

Dukat  holenderski 
Dukat cesarski  
Półimperyał zł.  rosyjski 
Bubel s reb rny  rosyjski 
T a la r  pruski
Polski k u ran t  i p ięciozłotówka 
Galicyj .l is ty  zas taw ne w. a. za  100 z ł . '

„ ,, „ m. k. za 100 zł.
Galicyjskie obligaeye indemnizacyjne 
5%  Pożyczka narodowa ,
Akcyegal .  kol. żelaz. Karola Ludw ika/

wal. austr.

bez
kuponów

gotówką tow arem
zł. c. zł. I l>

0 20% 5 ,. 26
5 22 0 1. 29
9 3 % 9 1 t4*/«
1 73 1 76%
1 65 l 67

74 63 <5 39
78 49 79 1 2ł73 48 74 ! 20
80 98 81 1 73

197 — 200 1 *

Telegrafowany knrs wiedeński.
Dnia 18. czerwca.

5%  M e t a l i k i .................................
5%  pożyczka narodowa . . . . 
Akcye banku wiedeńskiego 

„ „ kredytowego . .
Londyn, 10 funtów sz terl ingów
Losy z 1800 roku  ........................
D uka t  p o j c d y ń c z y ........................
S r e b r o ................................................

z łr . kr

76 40
81 45

796 —
192 —
n o 90
99 30

5 27> ,
110 50 i

K u r s  g i e ł d y  w i e d e ń s k i e j .

Dnia 16. czerwca.

t .  I I I l ig  p u b l i c z n y
A. P a ń s t w a .  pion.

W  austr .  wal. po 5%  . . 72.25 
„ „ bez kuponów

zw rotny  po 5%  . . . 05.50
Z pożyczki naród, z proc. 

od s tycznia do l ipca po u % 81.30 
od kwiet.  do paźd. po 5%  81.30

Z r .  1851 se r .  B. po 5%  — .—
Metaliki po 5 % ...................

z proc.  od maja do 
lis topada po 5% . 
po 4 % %  . . . .
„ 4 % .............

(Za 100 zł.) 
towar.  

72.35

Metaliki

05.75

81.50
81.40

76.10 76.20

3% 
2% 5 
1%

dtto. 
dtlo. 
dtto. 
dtto. 
dtlo.

P rzez ,  do wyl. z r  
całe  losy . . .

P rzez ,  do wyl. z r. 
piąta część losów

P rz e z ,  do wyl. z r .
P rz e z ,  do wyl. z r.  

po 500/.1. . . .
P rzez ,  do wyl. z r.  

po 100 zt. . . .
Ronty Como po

76.20
68.30
6U.25
45.25
37.75
15.10

76 30
08.50 
60 50
45.50 
38.75 
15.25

1830 
. i: 

1830
>3.75 154.25

1.0.75
96.—

42 lir. iiusl.
W ylos. obi. da w n. i lin 

długu pańsl

P rzez ,  do loś. obi. 
daw. długu państ. < 
z proc.  w kraju j

dtto. z procent, 
za g ran icą  .

1854 
180(1 

. . 00.65 
1860

100.10 
16.75 
7 I — 

„ę. 07 .— 
ćd.ńu 

% 51.50 
3 % —  —
ulZ' 50.50 

52—  
47—  

.41 —;* 'o
5%  71 —
4 %  % 67.— 
4%  59.50

151.2
06.50

00-75

100.20
17—  
72.
07.50 
00.
52.50

01.
53 — 
48—  
42—  
7 2 . -
07.50 
00.

B. K r a j ó w  k o r o n n y c h .
. f  N iższej  Auslryi 87.59 88.50

I  * [ W y ż .  A u sl. i Salcb . 85 — 85.50
|Cj O 1 Czech ........................ 90.  - 9C.50

j M o r a w i i .................... 88— 8 9 . -
•  s /  S z l ą s k a ................... 87.50 88.50

I S l j r y i ........................ 87.75 8 8 —
I T y r o l u .................... 90.50 — .—

£  0 Kar.,  Krainy i W yli. 85.50 88—
C  c , W ę g i e r ................... 75.75 76.50

pien.  towar.  
Banatu  Tern. . . 74.25 74.50
Kroacyi i S ławonii  74,25 74.75
G a l i c y i ...................  73.60 7 4 —
Siedmiogrodu . . 73.25 74 .— 
B ukowina  . . . .  73.— 73.50

Z klauzulą  wylos. w r .  1867 73.25 73.75 
Lomb. wen. poż. z r .  1859 92 .— 92.60

po 
u

S O “u o  
. P.C — Iffl —f  o « C c .  N

Dług Tyrolu  

Dług Salcburga  

Dług Krainy

2 . S t a n
Pa 3%

» 2% %
» 2 % %  
a 2 %
- 1% %

n 
n

o l i l i g .
za  100 zt. 
„ 100 „ „ 100 „ 
„ 100 ,. 
u 100 *

4 % 59.50 60 —
3 % %  - - -
3 %  59.50 GD.
2%% - —  - •  
2%  29 —  30 —
1% %  — -  —  
i l o n i c s i y k a l n ,
. . . 22— —— 
. . . 1 9 —  20—

. . . 16— — — 

. . . |2 . _

634—  
1648.

2' 2 50

146 76

129.75

3.  A keyc .
(Za sztukę.)

Ranku narodowego . . . 795___ 7 9 7—
Inst. k red .  dla handlu po
200 zł. w. a ....................... 193.60 193 70

N iż .-aus tr .  tow. eskomt.
po 500 z ł ..............................  633.

Półn. kol. po 1000 zł. 111. k. 1616.
Tow. kolei żel. państwa po

200 zł. m. k. czyli 500 Ir. 202__
Kol. Ces. E lżbiety  peSOOzł.

mon. konw ............................ l łG 25
Polud. - p ó łn . -  niem. kolei 

kom. po 200 zł. 111. k. . J 29 50 
Kolei Cisy po 200z ł .n i .k .  

po 140 zł. ( 7 0 % )  wpłaty  147—
Połud. kolei pańsl . ,  lonili. 

wen. i cen tra l . -w łosk ie j  
kolei  żel. po 200 zł. w. a. 
czyli 500 IV. z wplata  
1 8 0 zł. (9 0 % )

Kol. Kar.  l .u d .  po 200zł.
mon. konw'............................

Kol. 1’reszb .  T yrn .  I, emis.
po 200 zł. m. k .................

dtto 11. emis. po 200zł.rn.k.
Kolej B u s teb rad zk a  jio
500 zł. m. k ................... '  . 690 .— 692 .__

Kolej Aussig. -  Ciepl. po
200 zł. m. k ........................  241—  242 —

Kol. Bern. Boss. z pierw 
szeństwem po 200 zł. 
mon. konw. • 195—  200__

pien. towar. 
Kol. Grac. -Kiifl. i Tow. 

górn.  po 200 zł. w. a. . 171—  172.—
A ustr .  Iowarz. żegl. par.  

po 500 zł. m. k. . . .  435.— 437.— 
Lloyda w  T ryeśc ie  po

500 zł. 111. k ......................  235—  236—
Mostu łańc. w Peszc ie  po

500 zł.  111. k ......................  — —  391 —
T ow . młyna par.  w W ied .

po 5(IOzł. w .  a ..................  408.— 412—
Powsz. austr.  Tow. gaz. 

po 200 zł. w. a. . . .  241—  243. 
Uprzyw il. czeska  kolej z a 

chodnia po 200 zł. w. a. 161—  161.50

U. I J s t y  z a s t a w n e .

(za 100 z l . )
„  . ( 6 lcl. z r. 1857po5%  104.70 104.90

?  lOlel. „ 1857 po 5%  101.75 102—  
) przeznaczone  do 

w 111. k. *

254—  255—

196.75 197.25

- —  40—  
99—  100 —

(t. L o s y ,
Inst.  k red .  dla bandlu po

100 zł.  w. a ........................
Tow. żeg. par. na Dun. po

100 zł. m. k ...........................
Poż. T rye .  po 100 zł. m. k. 

„ n po 50 zł. m. k 
Pożycz, miasta Budy po

40 zł. wr. a ...........................
Es terhazego  po 40 zł. m. U,
Salma „ 40 „ „
Palfiego „ 40 „
Clarego „ 40 „ „
St. Gcnois „ 40 „ „
W indisc l ig ra tza  20 zł. „ 
W aldsle ina  20 „
Kegleyicha 10

’ l  los. po 5%

Banku ( na 12 m. 5%  .
naród. < p rzezn. do U/sn- 
w w . a. I W ania po 5%  . 
Gal. Tow. kred. w w. o. 
po 4 % ...................

(11.75 91 —

Mi.40 Hti.ót* 

7 .20 75.79

16. -  96

5 , O b l i g a c j e  z  p e a u  c 
p i c r n  s / c i i s t u  « .

Kolej Elżbiety po 5%
IOO' zł. m. k .....................
delto dcllo w Mieli. upr. 
za  100 zł.  "  . a. . .

Emis.  z r.  1862 za 100 zl.
wal. a u s l .............................

Tow. aus tr .  kol. państwa
po 500 IV..........................

Kol. Lomb. wen. po 500 IV.
Kol. półn. po 100 zl. i,,, li.
Kol. półn. po 160 zł. w . a 
Kol. Glogn. po 100 zł. ni. k 
Tow. żeg. par.  na Dun.

za  100 zł. m. k ..................
L loyda za  100 zł. . . .  
Uprzyw. czeska  kol. zaeh. 

po 300 zł. w. a. (w s r e 
brze)  za 100 z ł .................

Połud. półn. kole jkom . p0
5 % za 100 z ł .....................

Grac.  Kófiach. kol.  i Tow\ 
gór.  po 400 zł. w.a. (1000fi-.)— —

89.— 89-25

1 2 1 . 5 0  
117 -  
9 0 5 0  
88.25 
80 —

122 
117,
91.
88.
89.

94—  95—
50

95.50

77.50 75

pien. towar.
(za sz tukę . )

135.60 135.80

95—  95.50 
115—  116—

. 52.50 5 3 —

34.50 35—

— . -  38 —
36.25 36.75 
— . — 35-50
— .—- 36.50

— —  22.75* 
14.75 15.—

W e k s l e ,

(Na 3 miesiące )

Amsterdam za 100 zł. hol — _______— —
Augsburg  za  100 zł.  w . n .  93.70 93 .8,,
Berlin za 100 tal .................................
W ro c ław  za IDO lal.  . . — _  *„.
F ran k fu r t  za lOOzł. w. p .-n. 93.80 93
Genua za  100 lir.  piem. . — __ ____
Hamburg za  1(10 M. B. . . 83.10 83
L ipsk za  100 tal . . . .   .  __
Liw u rn a  /.a 100 lir.  tosk. — __ ____
Londyn za 10 ft. szt.  . . 110.90 111 
Lugilun za  100 tr. . . .  —
Meilyolau za  100 lir. wł.  43.75 43 
Marsylia za 100 fr. . . . 43 90 43
Paryż  za 100 IV.................  43.90 43
Pra g a  za  100 zł. w. a. . — _________
T ry e s t  za 100 zł. w. a .
W enecya  za  lOOzł. w. a  . — .    .

(31 dni po ukazaniu.)

B uka resz t  za  100 piast.  wol. — —  
Konstantynopol za  100 piast.  lu r .  —

90

20

9b
.95

K u r s  z ł o t a .
Dukały ces. men.

(lito. pełnej w a r i  
Korona . . . .  
20franków ka . .
Rosyjski imperyał 
T a la r  związkowy 
S reb ro

5.28
6.28 

15.211
8.87
9.08
1.65%

5.2
5.2 

15.2 
8.8 
9.1 
1.6

110.25 t lU,
Kurs korony w e. k. kasach  13zł

Odpowiedzialny Redaktor  A d o l f  R u d y ń s k i . Z  c. li. gahe. drukarni rządowej.


